
	

• ia 	3 	
. , tICT \  

Ád 

ESTADO DO CEARÁ 	 . 	 ( 	• 

	

A 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 E na 

QUE v 000 	 . 	 . 	 "/d N 

	

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 	. . 
N2 2018.08.10.1 PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 
por ordem do Sr. WELIO MARTINS FERREIRA FILHO e no uso de suas funções, vem abrir o 
presente processo de Dispensa de Licitação 2018.08.10.1, para locação, cujo objeto é: 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, SITUADO NA AV. RAIMUNDO ENEAS MOREIRA, 40:13 TATAÍRA, 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Justificamos a contratação da referida pessoa física para LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, 
SITUADO NA AV. RAIMUNDO ENEAS MOREIRA, 40 B TATAÍRA, DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA E 
OUVIDORIA DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, através de Dispensa . de 
Licitação 2018.08.10.1, pela urgência na prestação dos serviços, considerando ainda as suas 
instalações e localização do imóvel, caracterizando a contratação pelo período de 05 (cinco) 
meses.  

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O preço acordado para locação está compatível com os praticados no mercado local e regional, 
conforme análise, laudo de avaliação procedido pela comissão de avaliação de imóveis. Os 
recursos necessários para o referido pagamento são provenientes do TESOURO MUNICIPAL, 
na seguinte dotação orçamentária: 11.01.04.131.0044.2.086 - 3.3.90.36.00. 

FUNDAMENTO LEGAL 

O presente procedimento está cristalizado nas recomendações prescritas no Art. .24, 

inciso X, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 

e9.648/98. 

Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Agosto de 2018. 

Mar  Joelma Moreira 	 . .. 
Presidente da Comissão de Licitação 

AV.DOS TRÊS PODERES— N°75— CNPJ: 12.464.10310001-91 	 O4p, 

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150 	- 	. 	. 	. 	• . .. 

E-mail: pmdipiig.com.br 	 . 	. 

Edico 2013 12016 



ESTADO DO CEARA  
• 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

-1kI, QUE VF-XA 100R0 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Controladoria e Ouvidoria do Município de 
Dep. Irapuan Pinheiro, WELIO MARTINS FERREIRA FILHO, vem no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina Art. 26 da Lei n 9  8.666/93 e suas alterações 
posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a 
declaração de Dispensa de Licitação 2018.08.10.1, em favor da pessoa física: RENAN 
CANDIDO DO NASCIMENTO, objetivando: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, SITUADO NA AV. 
RAIMUNDO ENEAS MOREIRA, 40 B TATAÍRA, DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, PARA 
FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA DO 
MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, sendo que o valor mensal de R$ 355,00 (trezentos e 
cinquenta e cinco reais), totalizando um valor R$ 1.775,00 (um mil setecentos e setenta e cinco 
reais),em favor do Sr: RENAN CANDIDO DO NASCIMENTO, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. • 

Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Agosto de 2018. 

WELIO NbARTÍKS FERREIRA FILHO 

ORDENADOR DE DESPESAS 

• 	 SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA 

MUNICÍPIO DEDEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AV.00S TRÊS PODERES - N 075 - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 • 	 • 

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150 	 • 	 •:.. • .. 

E-mail: pmdJp@igrcorn.br  

Edicn2O13I2O16 


